QUOD: hoc Bd Pd.

345 QUISQUE: unusquisque Pt | homo Ct | aliquis Vb.

DISCIT: Quod unusquisque discit in scolis, iam antea sa[puit]. Ld | Quod
 unusquisque in scolis discit, iam antea sapuit, cum anima et corpus ingressa sunt.
 Fd | in scolis discit, iam ante sapuit, cum anima corpus ingressa est Pt | Voluit
 Plato quod quisque discit, antea in sua mente tenere ·i· immortalitatem animae.

350 Ka | Voluit Plato quod quisque discit ante praeteritorum in sua mente tenere. Ec
 Gc.

IMMEMOR: obliuiosus Ap Ck Ct Er Fb Ge Ka Mo Pb Pc Pn Ps | oblitus Cg Lb |
 quasi Vf | non memor Af | praeteritorum scilicet Eb Ed Ka Pm | qui non est memor
 Vb | quod oblitus est Lh Px Ta Vh | et oblitus est Va | Vnde ignarus est qui ignorat,
 355 immemor qui obliuiscitur. Ec Gc Ka Lh.

RECORDATUR: reminiscitur Vb | recogitet Ps | in memoria Ct Er Fb | quae oblitus
 est Pp | in memoria reconditur Ap Ck Ge Pb Pn Ps | in memoria est Ka | uel in
 memoria reducitur Ka | quia naturaliter habet Mh | meror in alio libro inueni Va.

339 libro... denegauit] Aug. *Retract.* 1.4

338 recordentur] recordetur Ck; recordantur Ct; recondent Vf; recondentur Fd; recordarentur Vd.
 In] ita in Mo. | In...re] de eo Ct; re Pt. | beatus] sanctus Ge; om. Ct. | etiam] om. Ap Ck Ge Pb
 Pn Vd. | consensit] consentit St Vd; primo consensit Lh. | consensit asserens] dixit Ct.
 omnem] omne Kc. 339 naturaliter] naturalem Ta; omnium naturaliter St. | animae] om. Ap Ck
 Ge Mj Pb Pn; animae esse Ta. | insitam] insitam affirmans sic consensit Ct. | Hoc] haec St.
 Hoc...341 ostendit] sed iterum ostendit in libro retractionum Lh. | retractationum] retractionem
 Ps; < retractationem Ld Mo; retractionum Af; retractionum Ct Fd Kc Vd Vf. | denegauit] negauit
 Ct. | denegauit...341 retractationum] om. Ck Kc Mj. 340 iam] etiam Ta. | deleri] deberi Ps.
 quo libro] eo Ct. 341 retractationum] retractionum Ge Pb Ps Vd Vf; om. Ct Fd Ld Pt. | ostendit]
 om. Fd. | nihil] nihil eam Fd Ld Pt; animam nihil Vd. | discere] desistere Ct; dinoscere Ta;
 dicere Lh. | nisi] in Kc. | dono] dona Kc; a dono Mj. 342 et misericordia] et gratia Ap Ck Ge Pb
 Pn; om. Lh. | ei] om. Ap Ck Ge Pb Pn; illi St; eius Fd. | fuerit] suerit Fd. | attributum] datum St.
 354 quod] quando Vh. 355 immemor] immemor est Ec Gc.

III prosa xii

1. Tum ego: Platoni, inquam, uehementer assentior; nam me horum iam secundo
5 commemoras, primum quod memoriam corporea contagione, dehinc cum
maeroris mole pressus amisi.

TUM – ASSENTIOR: ΕΞΩΜΩΛΩΓΗCIC ·i· confessio *Ka Lh Pt* | exomologesis ·i·
confessio *Vd* | confessio *Ld*.

EGO: Boetius *Bd Ta* | dixi *Vd*.

10 **PLATONI:** ipsius auctoris *Vb* | uerba Platonis *Bd* | qui Plato profundius de deo
loquitur *Fb Vf* | qui dixit quod anima uiuat, sapiat, reminiscatur *On* | ut quod
quisque discit immemor recordatur *Ap Ck Ct Er Fb Fd Ld Pn Pt* | quia Plato
immortalitatem animae asserebat *Ap Ck Ct Er Pn*.

UEHEMENTER: ualde *Vb* | nimis *Pp* | intente *Bd*.

15 **ASSENTIOR:** consentio *Ap Ck Eb Ec Ef Fb Ga Gc Ge Lh Mo Na Pb Pc Pk Pn Pp
Pq Ps Px Ta Va Vb Vc Vh* | concedo *Mj* | credo *Eb Ec Ef Ga Gc Ka Mh Na Px Vb* |
obedio *Eb Ka Lh Mh Ta* | affirmo *Bd* | consentiam *Px*.

ME – COMMEMORAS: hoc est in memoriam me ducis illius rei *Ap Ck Ge Pn Ps* |
me horum commorit ·i· memoro illius rei ·i· inde memoras horum ad me *Kr*.

20 **ME:** mihi *Pp Va* | per me uel in me *On*.

HORUM: harum rerum *Af Ap Ck Ct Fb Ge Kc Lh Mj Pb Pn Pp Ps (2x) Ta To* |
earum rerum *Vf* | ipsarum rerum *Cg* | meorum *Pp* | uerborum *Va* | meorum
sermonum *Pp* | quae dicis *Bd* | quae superius dicta est *Ct* | quae superius dicta sunt
25 *Er* | quae sequuntur *Ef Ga Ka Mh Na (Px)* | sermonum qui superius dicti sunt *Fd
Ld Pt* | figura est *To* | figura est. Dicimus enim commemoro tibi illam rem, et hoc
proprie figuratae uero commemoro te illius rei. *Af Ct Kc Ld Lh Mj Pp Ps Pt Ta Vd
Vf* | absolute dixit *Lh Pc Pk Pp Pq Va Vc*.

SECUNDO: secunda uice *Ap Bd Lb* | uidelicet per magistrum semel cum essem
30 scolasticus et puer et iterum per te ipsam *To* | uidelicet semel per magistrum cum
essem scolasticus et puer et iterum per te ipsam modo cum propter tristitiam totius
scientiae oblitum me in exilio doces *Af Ap Ck Ct Fd Ge Kc Lh Mj Pb Pn Pp Ps Pt
Ta* | memetipsum mihi ostendis iam secunda uice. Hac ratione platonica, siue ad
me hanc rationem pertinere commemoras. *Pc Pk Pp Pq Va Vc* | Secundo dicit,
quia semel per magistrum. *Vd* | quia secunda uice (...)nes me de illoc(u)tione *Ed* |
35 (Secund)o dicit propter (du)os uersus su(p)eriores. *Ef* | Nam secundo dicit propter
duos uersus superiores ·i· non omne et quod quisque discit. *Ec Ga Gc Ka Lh Na
(Px) Va (Vh 2x)*.

COMMEMORAS: mones *Ps* | recordaris *Ec Gc Ka Lh Ta Vb* | introducis *Ap* |
40 commemorasti *Fd Pq Pt* | memineras *Ec Gc Ka Lh* | gimanos (OHG) *Vh* | ma(nos)
(OHG) *Mh* | facit me commemorare *Fb* | facis commemorare *Ct Er Ld Pt* | ad
memoriam reducis *Mj Pp Vh* | ad memoriam ducis *Px* | commemorari facit *Fd* |
memorem me facis *Pc* | harum rerum *Vd* | rationem *Va* | Platoni *Lh* | Introducis me